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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA7ADE ABERTURA
:nzAt_irl;z;.ZZ'S:iIOOM-M CADASTRAL 16/04/1975
NOME EMPRESARIAL

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREVIDENCIA - DATAPREV S.A.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DATAPREV DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagéo

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
61.10-8-03 - Servigos de comunicacéo multimidia - SCM

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
S 201-1 - Empresa Pablica

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ST DE AUTARQUIAS SUA , QUADRA 01 BLOCOS E/F - PARTE
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
70.070-935 BRASILIA BRASILIA DF
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(61) 3133-076

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

UNIAO
SITUAL}AO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 03/09/2005
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’ DECLARACAO DE IMPLANTAGAO DE PROGRAMA DE INTEGRIDADE
PATAPREV

DECLARAGAO

A Empresa de Tecnologia e Informagdes da Previdéncia — DATAPREV S.A,
empresa publica federal sob a forma de sociedade por agbes de capital fechado,
inscrita no CNPJ sob o n° 42.422.253/0001-01, com sede no Setor de Autarquias
Sul, quadra 1, bloco E/F, Via L2 Sul, DF, CEP 70070-931, representado, neste
documento, pela Sra. Isabel Luiza R. M. dos Santos, Diretora de Governancga
Corporativa e Juridica, titular da estrutura responsavel pelas agdes de Integridade,
verificacdo de cumprimento de Conformidade e de Gestio de Riscos, DECLARA,
atender ao disposto no art. 4° da Lei n° 7.753/2017 do Estado do Rio de Janeiro,
tendo que em vista que a Dataprev possui um programa de integridade implantado e
condizente com os parametros dispostos na Lei n° 13.303/2016, na Lei n°
12.846/2013 - Lei Anticorrupgao - e no Decreto n° 8.420/2015, que a regulamenta e,
ainda, com as orientagdes normativas exaradas pela Controladoria-Geral da Unido e
do Tribunal de Contas da Unido, consistindo esse programa no conjunto de
mecanismos e de procedimentos internos de integridade, conformidade e no
incentivo & dentincia de irregularidades, bem como na aplicaggo efetiva de codigos
de ética e de conduta, politicas e diretrizes com o objetivo de detectar e de sanar
desvios, fraudes, irregularidades e atos ilicitos praticados contra a Administraggo
Publica. A Dataprev possui ainda em sua estrutura organica formal a Auditoria
Interna, a Ouvidoria e a Corregedoria, que sdo 6rgdos internos compostos por
empregados efetivos do seu quadro funcional e/ou servidores cedidos de outros
orgéos da Administragdo Publica. A Comisséo de Etica formalmente criada, por sua
vez, ¢ integralmente composta por empregados efetivos do quadro funcional da
empresa.

Brasilia-DF, 11 de margo de 2022

Assinado de forma digital
ISABEL LUIZA RAFAEL ISABEL LUIZeA R"XI':AELg .

MACHADO DOS MACHADO DOS

. SANTOS:00260573108
SANTOS:0026057310 Dados: 2022.03.11 17:53:14

8 -03'00°
Isabel Luiza R. M. dos Santos
Diretora de Governancga Corporativa e Juridica

CPF 002.605.731-08
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certiddo negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREVIDENCIA -
DATAPREYV S.A.

CPF/CNPIJ: 42.422.253/0001-01

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unisio, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacio vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
publicos, de todes os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo de entes
privados no Poder Executivo Federal,

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sancdes que implicaram a restri¢do de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administracio
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das puni¢des
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgdo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relacio de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcdo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 13:50:00 do dia 08/02/2022 , com validade até o dia 10/03/2022.
Link para consulta da verificacdo da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certiddo: aBPkyOuQZIUIVi2GxtF2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracdo
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 47.422.253/0001-01  DUNS®: 89*****47

Razdo Social: EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREVIDENCIA -
DATAPREV S.A.

Jome Fantasia: DATAPREV j

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/07/2022

Natureza Juridica: EMPRESA PUBLICA

MEL Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncia: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados: ... ..

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 07/09/2022
FGTS Validade: 06/04/2022
Trabalhista  (https//www.tst.jus.br/certidao) Validade: 13/09/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 08/06/2022
Receita Municipal (Isento) -
VI - Qualificagio Econ6mico-Financeira AL JO,/; "
Validade: 31/12/2022 | G\
' L=

Esta declaragio é uma simples consulta e ndo tem efeito legal

Emitido em: 18/03/2022 08:54 . 1 de 1
CPF: 360.068.747-68 ~ Nome: ROBERTO HONORIO DA SILVA
Ass:




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestdao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio 4
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento & a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 42.422.253/0001-01  DUNS®: 89*****47

Razio Social: EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREVIDENCIA -
DATAPREV S.A.

Nome Fantasia: DATAPREV

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/07/2022

Natureza Juridica: EMPRESA PUBLICA

MEL Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados: .

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 07/09/2022
FGTS ‘ Validade: 06/04/2022
‘ Trabalhista  (httpy//www.tst.jus.br/ certidao) Validade: 15/ 04/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 08/06/2022
Receita Municipal : (Isento) )
VI - Qualificagido Econdmico-Financeira : v Gb A7\
| Validade: 31/12/2022 _ 7\

Esta declaragio & uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 16/03/2022 08:56 1 de 1
CPF: 360.068.747-68  Nome: ROBERTO HONORIO DA SILVA
Ass:




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA
PREVIDENCIA - DATAPREYV S.A.

CPF/CNPJ: 42.422.253/0001-01

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licita¢do na administracio puablica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagio consultada para emisséo desta certiddo os responsaveis ainda néo
notificados do teor dos acérddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu

prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo
de interposigo de recurso com efeito suspensivo ou de deciséo judicial.

Certidiio emitida as 13:47:58 do dia 08/02/2022, com validade de trinta dias a contar da

emissio.

A veracidade das informagGes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.teu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:S

Cédigo de controle da certiddo: SH1P080222134758

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certiddao Negativa

Certifico que nesta data (08/02/2022 as 13:54) NAO CONSTA no Cadastro
'Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n°® 42.422.253/0001-01.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em h‘{m:/z’divulqaoandcontasltse.ius.br!

Esta certiddo € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do ntmero de controle
6202.A04A.39A0.F274 no seguinte enderego: hitps://www.cni.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidac.php

Gerado em: 08/02/2022 as 13:54:34 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 1/1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREVIDENCIA - DATAPREV S.A.
CNPJ: 42.422.253/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Plblica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideracdo para fins de
certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid&o ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rggos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagso desta certiddo estéa condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid4o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:40:19 do dia 08/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: BC7D.B39B.5A24.E740

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




16/03/2022 11:57

Consulta Regularidade do Empregador

’» Voliar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  42.422.253/0001-01
Razao Social:EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREV SOCIAL

Endereco: QD SAUS QUADRA 1 1 BL E/F / SETOR DE AUTARQUIAS / BRASILIA / DF /
70070-935

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrangca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/03/2022 a 06/04/2022

Certificagdo Niimero: 2022030800312421922692
Informac&o obtida em 16/03/2022 11:59:11

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br :

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
' COM EFEITO DE NEGATIVA

CNPJ: 42.422.253/0001-01

Certiddo n°: 39142102/2021

Expedig¢do: 18/10/2021, &as 15:01:42

Validade: 15/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 42.422.253/0001-01, coNSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de
obrigag¢des estabelecidas no(s) processo(s) abaixo, com débito
garantido ou exigibilidade suspensa:

0100698-23.2018.5.01.0004 - TRT 01* Regido *

0160800-74.1996.5.01.0006 - TRT 01* Regido *

0102049-47.2017.5.01.0010 - TRT 01° Regildo *

0204900-54.2000.5.01.0013 - TRT 01* Regido *

0059900-44.2009.5.01.0015 - TRT 01°® Regido *

0100491-25.2017.5.01.0015 - TRT 01* Regido *

0100615-08.2017.5.01.0015 <« TRT 01* Regifo *

0100743-28.2017.5.01.0015 - TRT 01l* Regido *

0101690-82.2017.5.01.0015 - TRT 01°® Regido *'

0100754-48.2017.5.01.0018 - TRT 01°* Regido *

0100915-58.2017.5.01.0018 - TRT 01* Regido *

0100544-82.2017.5.01.0022 - TRT 01* Regido ™™

0100726-68.2017.5.01L.0022 - TRT 01°* Regido *

0100906-84.2017.5.01.0022 - TRT 01* Regido *

0100579-30.2017.5.01.0026 - TRT 01°® Regido *

0100674-60.2017.5.01.0026 - TRT 01* Regido *

0100765-53.2017.5.01.0026 - TRT 01l* Regifo *

0102026-53.2017.5.01.0026 - TRT 01°* Regido *

0100784-88.2019.5.01.0026 - TRT 01l* Regido *

0084900-50.1995.5.01.0029 - TRT 01* Regido *

0100520-33.2017.5.01.0029 - TRT 01* Regido *

0100662-37.2017.5.01.0029 - TRT 01° Regido *

0100907-14.2018.5.01.0029 - TRT 01* Regifio *

0101099-72.2017.5.01.0031 - TRT 01* Regido
0100801-77.2017.5.01.0032 - TRT 01* Regifo * ~
0100967-12.2017.5.01.0032 - TRT 0l* Regifio * 20
0100969-79.2017.5.01.0032 - TRT 01°® Regifo *
0101783-91.2017.5.01.0032 - TRT 01l* Regido *
0100577-30.2017.5.01.0036 - TRT 01°* Regi#io *
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Davidas e sugestBes: cndo@tst.]
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PODER JUDICI@RXC
JUSTICA DO TRABALHO

0100864-44.2018.5.01.0040 - TRT 01° Regifio *
0100855-89.2017.5.01.0049 - TRT 01* Regifo *
0100964-06.2017.5.01.0049 - TRT 01* Regido *
0101088-86.2017.5.01.0049 - TRT 01* Regifo *
0100678-25.2017.5.01.0050 - TRT 01* Regido *
0101055-93.2017.5.01.0050 - TRT 01°® Regifioc *
0101068-92.2017.5.01.0050 - TRT 01* Regido *
0101069-77.2017.5.01.0050 - TRT 01* Regifio *
0101489-82.2017.5.01.0050 - TRT 01* Regifio *
0102077-89.2017.5.01.0050 - TRT 01* Regido *
0100297-46.2019.5.01.0050 - TRT 01* Regido *
0101373-73.2017.5.01.0051 - TRT 01®* Regido *
0100218-86.2018.5.01.0055 - TRT 01* Regido *
0001890-46.2015.5.02.0008 - TRT 02* Regido *
0000820-31.2010.5.04.0002 - TRT 04°* Regifo *
0001013-41.2013.5.04.0002 - TRT 04° Regifo *
0000397-80.2011.5.04.0020 - TRT 04°* Regifio *
0001257-81.2011.5.04.0020 - TRT 04°* Regifo *
0038200-30.1998.5.04.0028 - TRT 04° Regido *
0071000-25.2009.5.05.0020 - TRT 05°* Regido *
0001142-31.2010.5.05.0032 - TRT 05* Regido *
0276700-47.2005.5.09.0013 - TRT 09® Regido *
1694600-42.2009.5.09.0652 - TRT 09* Regifo *
0000835-31.2012.5.10.0012 - TRT 10°* Regido *
0021300-39.2014.5.13.0002 - TRT 13* Regido *
0000295-45.2010.5.22.0003 ~ TRT 22?* Regido *
* Débito garantido por depdsito, bloqueio de numerédrio ou penhora
de bens suficientes.

Total de processos: 55.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo gdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgdo.

Certiddo expedida sem indicac¢do do nome/razdo social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado n3o figura na Gltima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para sabér a situagdo desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br). W A

las e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

A Certidido Pogitiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidagdo das Leis do
Trabalho), atesta a existé@ncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddo no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depdsito, blogueio de numerario ou penhora de bens
suficientes.

Dividas e sugestdes: cndtétst.ius.br




GOVERNO DO DIS'TR:l':I'O FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

CERTIDAO N°: 009000824002022

NOME: EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREVIDENCIA - DATAPREV
ENDEREGO: DE AUTARQUIAS QUADRA BLOCO: E/F - PARTE; 01

CIDADE: ASA SUL

CNPJ: 42.422.253/0001-01

CFIDF 0732844300198 - ATIVA

FINALIDADE: JUNTO AO GDF

CERTIFICAMOS QUE

CONSTA(M) DEBITO(S) SUSPENSO(S) DE OUTROS NO LANCAMENTO POR RECURSO ADMINISTRATIVO.

Pelos débitos acima responde solidariamente o adquirente, com base no art. 130 da Lei 5.172/66 — CTN.

Certid&o Positiva com Efeito de Negativa, com base no art. 151 combinado com o art. 206 da Lei 5.172/66 — CTN.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados
Esta certiddo abrange consulta a todos os débitos, inclusive os relativos a Divida Ativa.

Certiddo expedida conforme Decreto Distrital n® 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.
Vilida até 04 de abril de 2022. *

* Obs: As certiddes expedidas durante o perfodo declarado de situagéo de emergéncia no &mbito da satde publica, em razéo do risco de pandemia do
novo coronavirus, de que trata o Decreto n° 40.475, de 28/02/2020, terdo sua validade limitada ao prazo em que perdurar tal situag&o.

Certid3o emitida via internet em 04/01/2022 as 08:11:52 e deve ser validada no enderego https://www.receita.fazenda.df.gov.br.




01/10/2021 09:08 + Portal de Servigos da Receita - Secretaria de Economia do Distrito Federal

Consulta ao Cadastro do 1SS

Portal da Receita - DF / SINTEGRA / Consulta ao Cadastro do 1SS

RESULTADO DA CONSULTA PUBLICA AO CADASTRO DE ISS NO DISTRITO FEDERAL

CNPJ: 42.422.253/0001-01

CFDF: NOME: ‘ QUALIFICACAO:
0732844300198 EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREVIDENCIA - DATAPREV S.A. ISS e ICMS
ENDEREGO: ~ SITUACAO:
DE AUTARQUIAS QUADRA 01 BLOCO: E/F - PARTE; Ativo

Detalha

DETALHAMENTO DA CONSULTA

IDENTIFICACAO

CNPJ/CPF: 42422253000101 CF/DF: 0732844300198
RAZAO SOCIAL: EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREVIDENCIA - DATAPREV S.A.
NOME FANTASIA: DATAPREV

ENDERECO

LOGRADOURO: DE AUTARQUIAS QUADRA 01 BLOCO: E/F - PARTE;

NUMERO: COMPLEMENTO:

BAIRRO: ASA SUL

MUNICiPIO: BRASILIA UF: DF

CEP: 70070935 TELEFONE: (061) 32073277

INFORMACOES COMPLEMENTARES

ATIVIDADE PRINCIPAL: 1620400000 - Consultoria em tecnologia da informacdo
ATIVIDADE SECUNDARIA:

REGIME DE APURACAO: Normal

SITUACAO CADASTRAL: Ativo

DATA DESSA SITUAGAO 13/06/2002

CADASTRAL:

SITUACAO SINTEGRA: Habilitado

Os dados acima sdo baseados em informagGes fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confirmacdo pelo Fisco.

Consulta realizada em 01 de Outubro de 2021 as 09:08.

1n

https:/iww1.receita.fazenda.df.gov.br/iss/situcao-cadastral



Poder Judiciario da Uniao
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIQI'-'\O (AQGES DE FALENCIAS E RECUPERACGES JUDICIAIS)
12 e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, ap6s consulta aos registros :elefrénicos de distribuigdo de agdes de
faléncias e recuperacgoes judiciais disponiveis até 15/03/2022, NADA CONSTA contra o nome por
extenso e CPF/CNPJ de:

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREVIDENCIA - DATAPREV

42.422.253/0001-01

OBSERVAGOES:

a) Os dados de identificagdo s&o de responsabllldade do sollcntante da certldao devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatario. 4
b) A certiddo serd emitida de acordo com as mformagoes mserldas no banco de dados. Em caso de exibicdo de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atuahzagao junto aOszo ou érgao julgador.
¢) A certiddo seré negativa quando néo for possivel a mdwndualnzagao dos processos por caréncia de dados do Poder
Judiciério. (artigo 80, § 20 da Resolugao 121/CNJ).
d) A certiddo civel contempla agdes civeis, execugoes fiscais, execuc;oes e msoIvenCIas civis, faléncias, recuperagdes
judiciais, recuperag@es extrajudiciais, inventarios, interdigdes, tutelas e curatelas. A certiddo criminal compreende os
processos criminais, 0s processos criminais militares e as execugdes penais. Demais informagdes sobre o contetudo
das certiddes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certiddes, Certiddo Nada Consta, Tipos de Certid&o.

e) A certido civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Codlgo Penal, sentenga ndo transutada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www. tjdft Jus. br), no menu Servicos, Certidoes,
Certiddo Nada Consta, Validar Certiddo - autentlcar mformando "se 0 nimero do selo digital de seguranca
impresso. ;

Emitida gratuitamente pela internet em: 15/03/2022
Selo dlgltal de seguranga: 2022.CTD.30J4.R8IC.Y66S. R6OQ NAAD
*% \VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS *#* : i

Pagina 1de1 15/03/2022 16:23:20

NUCER - Niicleo de Emisséo de Certidoes do TIDFT
Férum de Brasilia - Milton Sebastido Barbosa, I;’raqa Il;llumcnpal Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasilia - D!
Horario de Atendimento: 7h s 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedo

CNPJ: 42.422.253/0001-01 DUNS®: 89*****47
Razio Social:

DATAPREV S.A.
Nome Fantasia: DATAPREV

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Natureza Juridica: EMPRESA PUBLICA
MEL ' Nio
Porte da Empresa: Demais

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA PREVIDENCIA -

Data de Vencimento do Cadastro: 21/07/2022

Qcorréncia: Consta

Impedimento de Licitar:

Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN i Validade:
FGTS Validade:
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificacio Econémico-Financeira

Validade:

k Documento(é) assinalado(s) com

LE]

07/09/2022
06/04/2022
15/04/2022

08/06/2022

31/12/2022

Esta declaragio é uma simples consulta e nio tem efeito legal

esti(do) com prazo(s) vencido(s).

N
'b:\’ e

L)

L

3

Emitido em: 16/03/2022 08:56
CPF: 360.068.74768  Nome: ROBERTO HONORIO DA SILVA

Ass:




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA
PREVIDENCIA - DATAPREV S.A.

CPF/CNPJ: 42.422.253/0001-01

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administrago publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Néo constam da relagfio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposicéo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidéio emitida as 13:47:58 do dia 08/02/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADQO:5

Cddigo de controle da certiddo: SH1P080222134758

Atengéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




DECLARAGAO DE IMPLANTAGAO DE PROGRAMA DE INTEGRIDADE

DATAPRE

DECLARAGAO

A Empresa de Tecnologia e Informagées da Previdéncia — DATAPREV S.A.,
empresa publica federal sob a forma de sociedade por acdes de capital fechado,
inscrita no CNPJ sob o n° 42.422.253/0001-01, com sede no Setor de Autarquias
Sul, quadra 1, bloco E/F, Via L2 Sul, DF, CEP 70070-931, representado, neste
documento, pela Sra. Isabel Luiza R. M. dos Santos, Diretora de Governanca
Corporativa e Juridica, titular da estrutura responsavel pelas agdes de Integridade,
verificagdo de cumprimento de Conformidade e de Gestdo de Riscos, DECLARA,
atender ao disposto no art. 4° da Lei n°® 7.753/2017 do Estado do Rio de Janeiro,
tendo que em vista que a Dataprev possui um programa de integridade implantado e
condizente com os parametros dispostos na Lei n° 13.303/2016, na Lei n°
12.846/2013 - Lei Anticorrupcdo - e no Decreto n® 8.420/2015, que a regulamenta e,
ainda, com as orientagées normativas exaradas pela Controladoria-Geral da Unizo e
do Tribunal de Contas da Unido, consistindo esse programa no conjunto de
mecanismos e de procedimentos internos de integridade, conformidade e no
incentivo a dentincia de irregularidades, bem como na aplicacéo efetiva de codigos
de ética e de conduta, politicas e diretrizes com o objetivo de detectar e de sanar
desvios, fraudes, irregularidades e atos ilicitos praticados contra a Administragdo
Publica. A Dataprev possui ainda em sua estrutura organica formal a Auditoria
Interna, a Ouvidoria e a Corregedoria, que sao orgéos internos compostos por
empregados efetivos do:seu quadro funcional e/ou servidores cedidos de outros
orgéos da Administrac&o Publica. A Comissdo de Etica formalmente criada, por sua
vez, é integralmente composta por empregados efetivos do quadro funcional da
empresa. : '

Brasilia-DF, 11 de margo de 2022

‘|SABEL LUIZA RAFAEL: Assinado de fonﬁa digital por
MACHADO DOS . machiamezd RAFAEL
. SANTOS:00260573108
SANTOS 100260573 10 Dados:2022.03.11 17:53:14
¢ -03'00"

Isabél Luiza R. M. dos Sanfos
Diretora de Governanga Corporativa e Juridica A £,

CPF 002.605.731-08




DATAPR=Y
DECLARAGAO

A Empresa de Tecnologia e Informagdes da Previdéncia — DATAPREV S.A, atua
na atividade de Tecnologia da Informagdo e Comunicacdo — TIC, sediada em
Brasilia — DF, inscrita no CNPJ 42.422.253.0001/01, Setor de Autarquias Sul,
Quadra 01, Bloco E/F, CEP: 70070-931, tendo como Gerente de Departamento de
Administracdo de Pessoas o Sr. GLINALDO MARTINS OLIVEIRA, matricula
269.140, portador da IDENTIDADE N° 37756798 — IFP/RJ, CPF N° 412.581.697-
20, CTPS N° 2486, Série 63/RJ, vem DECLARAR que atende ao disposto no
Inciso XXXIll, do Art. 7° da Constituicdo Federal e no Art. 27, Inciso V da Lei N°
8.666/93, ndo empregando em seu quadro funcional para execugao de trabalhos
noturnos, perigosos ou insalubres, menores de dezoito anos e de qualquer
trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condi¢éo de aprendiz, a partir de

quatorze anos.

Rio de Janeiro, 11 de margo de 2022.

GLINALDO Digitally sag';:d R;y .

GLINALDO MARTIN
il NS. OLIVEIRA:A1258169720
OLIVEIRA:41258169 pare:2022.03.11 1037:44
720 -03'00'

GLINALDO MARTINS OLIVEIRA
Departamento de Administragdo de Pessoas — DEPE

Gerente

N

eVl gp
Rua Professor Alvaro Rodrigues, 460 - Botafogo - CEP 22280-040 - Rio de Janeiro - RJ \,/’/\
Tel. (021) 3616-7000 - CGC 42.422.253/0001-01 - Insc. Mun. 0.57.067-2
/&= F Is. N? %

X
tgmw%__




DATAPR=V

DECLARAGCAO DE EXCLUSIVIDADE

A Empresa de Tecnologia e Informacdes da Previdéncia - DATAPREV S.A., inscrita no CNPJ
n.° 42.422.253/0001-01, por intermédio se seu representante legal o Sr. Alan do Nascimento
Santos, portador(a) da Carteira de Identidade n.° 1162741 SSP-DF e do CPF n.° 658.950.021-
53, DECLARA, para os devidos fins que a é prestadora exclusiva do servico de Compensacio
Previdenciaria entre o INSS e os Regimes Préprios de Previdéncia Social - RPPS, COMPREV, aos
clientes elegiveis para requisitar e obter tais informacoes.

Brasilia, em 14 de fevereiro de 2022.

A L A N DO Assinado de forma digital por ALAN DO NASCIMENTO
SANTOS:65895002153
NASCIMENTO Bl s, ou=AC SOLUT, ouoAC SO g,

0u=09461647000195, cu=Certificado PF A3, cn=ALAN

SANTOS:65895002153 poeireysenssssssooatss
ALAN DO NASCIMENTO SANTOS
Diretor de Relacionamento e Negdcio — DRN

Diretoria de Relacionamento e Negécio — DRN
SAS Quadra 1 Bloco E/F 10° andar - Brasilia DF “
CEP: 70.070-931- Telefone: (61) 3207.3000. )



